sum. Lepulis vti. hinc verbalia: et hoc epulatozium. i. loc^o epulatois: et cor. penul.

E pulo lonis in epulomus est.

E pulonus. ab epulor laris dicitur hic epulon^o ni. i. gluto epulis deditus: qui aliter dicitur hic epulo lonis. vñ Augusti. de ciui. dei. Epulones etiaz deos iouis parasitos esse dixerunt. et productur etiam lo.

E pulus. i. lux.

E ante Q

E quabilis. ab equo equas dicitur hic et hec equabilis et h^o le: et p^o syncopam hic et hec equalis et hoc le. et inde equi ter: et hec equalitas tatis: et p^o cōpositōem inequabil vel inequalis: inequale: inequalitas: inequaliter: inequabilis: inequabiliter.

E quanimis. equus equa equum componit cum anim^o et dicitur hic et hec equanimis et hoc me: et equanim^o manū. i. equi et patientis animi: et hinc equanimitas tati. i. animi equitas et patientia: et cor. mi.

E quarius. ab equus equi hic equarius ris: custos equorum: et hec equaria rie similiter.

E ques. ab equis dicitur hic et h^o eques equitis. i. miles. vñ hic et hec equitissa femina equitans: et cor. e. sic equus substantiū. vñ quidā. Et mō vadit eqs q̄ solet ire pedes

E quester. ab equ^o dicitur hic et hec equester vel equestris et hoc equestre. vel potius fm̄ modemos hic equester hec equestris et hoc stre. qui vadit in equo. Macb. ij. li ca. xj. Appartuit pcedens eos equester. Equester et fm̄ Pap. simif. p̄ illo q̄ certaminib^o medijs interuenit: per quem vtraq; pars equaz fide sectat: et tunc videtur dici ab equis equa equum.

E quidem. i. certe: diunctō approbatiua vel expletiva: licet et alia possit esse. et cor. penul. vñ in auroza dicitur: Non equidem scōs vt me saluent p̄corz illi. et est figure simplicis. vñ dicitur P̄rif. in. xvj. li. Quidē. equidē. diunctōez cōpositaz eē estimat ab ego et quidē. s; errat: simplr. n. ē. Diere. xxxij. Equidē semē iacob et danid fui mei zc.

E quidiū dii. Equus equa equuz sine equitas cōponitur cū dies: et fit hoc equidiū dii: idē quod equinoctiuz: q̄si equitas diez cū noctib^o. vnde hic et hec equidial et hoc le. i. equinoctialis.

E quiferus ri mas. ge. i. ferus equus et siluestris ab equis et ferus feri: et cor. fe.

E quimanus na num: qui equaliter vtraq; manu ad gladiuz vel ad aliud tenendū vti: et componit ab equis equa equum et manus: et cor. ma.

E quinoctiuz. equus adiectiuum sine equitas componit cū nox noctis: et dicitur hoc equinoctiuz noctis. i. equalitas noctiū cū dieb^o: et fit bis in anno. i. in festo sancte crucis et idibus martij. vñ versus: Equa crucis festuz dat tpa martis et idus. Hoc est festū crucis q̄d est decimo octavo kalendas octobris dat equa tpa. i. equinoctiū: quia illa die oringit equinoctiū autumnale: et idus martis. i. martis: dat equa tpa: hoc est equinoctium: qz tunc ē equinoctiū vernale. Et est equinoctium maxia diei artificialis et noctis adequatio. Ab equinoctiuz dicitur hic et hec equinoctialis et hoc le: et hic equinoctialis lis: tā p̄ parallelo q̄ p̄ coluro in quo fit equinoctiū. vide in solsticium.

E quinus na nū penul. pdu. in equus equi est.

E quipēso fas sau fatuz ab equis adiectiuum et pēso fas cōponitur: et ē equipensare eq̄ cogitare vel eq̄ iudicare.

E quiparo ras cōponit ab equ^o substantiuo: et paro ras: et inuenitur in tribus significatōibus. Nam equiparare Limitari. vñ Curg. in buc. Nec calamis solum equipa

ras sed voce magistrum. Item equiparare. i. equare vel cōparare: vt equo hoc illi. i. equo: vel cōparo q̄si ostēdo eē equū illi. Item equiparare. i. parē fieri: vt iste i breui tpe doctores suos equo parauit. i. par fact^o est illis.

E quipolleo. equus adiectiuum cōponitur cū polleo les: et dicitur equipolleo les: et cū valeo et dicitur equinaleo les: in eodē sensu. i. pacificari: cōferri: assimilari. vñ equi pollens: equinalens ge. ois: et inde equipollentia: equiualentia. i. similitum rerū equalitas.

E quiricia cie: armentū equoz vñ vaccarum. et dicitur ab equis equi.

E quistatiū statū ge. neu. stabulum vbi equi stant: et cōponitur ab equis equi et sto stas.

E quitania nie dicitur ab equitate aque cuiusdam fluij: qz fere vndiq; eam cingit: vel p̄ cōtrariuz: qz oblique eam cingit. vñ dicitur ab aqua. vñ equitanic^o ca cuz: aliquis de terra illa penulti. corze.

E quitatus in equito tas vide.

E quito tas. i. equum facere: vt equito illi. i. rectuz facio illi: et componit vt inequito tas: non recte: non eque agē. et deriuntur equito ab equ^o equa equum. Item equitas potē eē frequen. hui^o verbi equo equas: et tūc tūc valet q̄tum frequenter eque: et tunc ē actiuū: et cōstruitur cū actō in p̄dicis significatōib^o. Equito pdu. e. quum fit ibi ae diphthong^o. Item equito tas potest deriuari ab equis equi. et tunc equitare. i. militare: et sic cor. e. vñ hic equitatus tus. i. actus equitandi: vel multitudo equitū vñ in Lanti. Equitui in curribus pharaonis assilauit te

E quiualeo les cor. va. et exponit in equipolleo.

E quiuoc^o. vox cōponit cū equis adiectiuo et dicitur equo cis ca cū: qd̄ vna voce plura significat. et describitur sic equiuocū: Equiuoca sunt quoz solū nomen ē cōe: et s; illud nomē ratio substantie est diuersa: vt quā aial significet aial veruz et aial pictū: nomē est eis cōe soluz et rō substantie vtriusq; fm̄ illud nomē est diuersa. dicimus enī de leone picto i pariete: Ecce terribile aial: et de aial i vō quod est leo idem dicimus equiuocando hoc nomen aial ad vtrūq;. Equiuocatio vō sic describitur: Equiuocatio est eiusdez dictōis diuersa intentio sine significatio. vel fm̄ alios: equiuocatio ē quum diuerse rerū rationes in eodē nomē simplici vniunt. In hac autē de scriptōe res sumitur cōiter ad rē et modū significadi.

E quo equas equatū equare equum facere. et dicitur ab equis adiectiuo: et cōponitur cū ad et dicitur adequo eqs. Item cum cō: et dicitur coequo equas abiecta n. Item cū ex et dicitur exequo eqs. Item cum ob et dicitur obliquo eqs. Equo q̄s actiuū est cū oibus suis cōpositis: et pdu. pmam. Nam scribit p̄ ae diphthongū: s; eqs nomē p̄ e solā: et cor. pri mā. vñ vsus: Ne sis sol^o eqs: tibi me p̄ equū p̄cor eqs.

E quoz oris ge. neu. i. mare trāquillū: et dicitur ab equitate. vñ versus: Quā fremit eē fretū: mare dicas quā sit amaz. Pontus ponte caret: s; ab equo dicitur equoz.

E qule^o. ab equis equi dicitur hic equuleus lei: p̄ quodaz tormento facto ad modū equi: fm̄ bug. Pap. vero dicitur ab equis equi hic equulus vel equuleus diminutiū paritatis equus vel genus tormenti.

E quis. ab equis equa equum deriuatur hic equus equi. i. caballus: qz eque currat. vel dicitur ab equo equas: qz oliz qñ equi quadrigis iugebant equabant pares forma: et similes cursu copulabantur: et inde hec equa eque: et equinus na nū: penul. pdu. res equi vel ad equz pertinet. et scribitur p̄ e solaz. et cor. pmam: s; equus equa equum scribit per ae diphthonguz: et sic pducit pmam vñ vsus: Non est dignus equo cui carior est equus

equo: Miles pungit equum: s; iudex iudicat equum. Et scribit equus equi et equus adiectiuum per geminum u: et amittit u post q vim littere tam vocalis q̄ consonantis. Et scias q̄ noia equoz et genera sunt diuersa: et diuersis de causis imposita. equus nanq; est generale nome oium equoz et dicitur ab equando vt dictu est. Laball^o dicitur quasi cauallus: qz pede cauat terra: vel qz pedez h; canuz: vt dextrari^o. v; cabo dicitur equus castratus: q̄ cano: et inde caballus q̄si diminutiu. s. vilis equus. Dextrarius dicitur qz p dextraz ducit. Palefred^o dicitur a passu et leni et freno et ducendo: qz leni passu p frenu ducit et idē dicitur gradari^o a gradu. et describit sic: Bradarius ē equus mollis incessus siue succussura incedens. Item pot dicitur man^o: qz ad manu nitatur et ducatur: vel quia mansuetudine manu sequitur. Ueredus dicitur equus q̄ vbit redā. Badi^o dicitur equus q̄si vadius a vado dis: qz fortius vadat iter cetera aialia. ipse est etiā spadix quez freneticu vocat: et dicitur spadix a colore palme: quā si cali spadicā vocat: et ē glauc^o qui quasi pictos h; oculos et quodā splendore p̄fusus. Nā glaucio albus greci dicunt. Et scias q̄ equi nō coeunt q̄ matrib: sicut nec camelū. vñ Aristo. in. viij. li. de aialibus. Lameli nō cognoscunt matres. q̄da; ciuitate operiebat camele caput: vt eius pullus sup eā saltaret: qui cooperto matris capite super eā saltauit: qui postq̄ de ipa descendebat anteq̄z oplebatur coitus momozdit ingenitorē et interfecit eū et dicitur qz rex septētrionis hēbat equaz pulchram: et peperit equum pulchrū: et rex ille voluit extrahē ab illo et matre aliquē pulluz: et ingeniabat equz saltare super matre suā cooperiendo faciē matris: et saltauit sup ipam et tunc discooperiebat faciē matris et cognouit ipam fugit equus et eiecit se ab alto et mortuus ē. Dec Aristo. De natura et equoz loquens Jfido. xij. li. Ety. sic dicit: Uinacitas equoz multa. Exultant. n. in capis: odorant bellū: excitant sono tube ad plū: voce accensi ad cursū puocantur: dolent q̄ vici fuerint: exultāt q̄ vicerint. Quidam in bello sentiunt hostes: adeo vt aduersarios moztu petant. aliq̄ etiā p̄prios dños recognoscunt ob liti mansuetudinis si mutent. aliq̄ p̄ter dñm in dorso nullū recipiunt: interfectū vel moztentib^o dñis. mlti laschymas findunt: solū. n. equum post hominem lachrymari et doloris affectum sentire dicunt. vñ etiaz in centauris equoz et hominū natura pmixta ē. Solent. n. ex equoz vel mesticia vel alacritate euentuz futuz dimiatur colligere. vide in musculus.

Equus equa equū. i. rectus iustus: et differt a iusto: qz iust^o ex lege est: quasi ius custodiens. Equus equa equū ex natura: et est scribendū per ae diphthongū: s; equus p aia li p e solam: et cōparat equus equor simus. vñ eque equi^o sine adner. et hec equitas tatis: et equo equas verbum actiuū: et pducit pmam equus adiectiuum: q̄ scribitur p ae diphthongū: s; equus equi cor. e. vñ quida; Miles pungit equum: s; iudex iudicat equum.

E ante R

Era ere fe. ge. i. pecunia siue moneta. et dicitur ab es eris. **E**radico cas. i. euellere: destruere ab e et radico cas cōponitur. vñ eradicans p̄cipiū ge. ois. Job. xxxi. Dia eradicans genimina: et pdu. di. **E**ramentū. ab es dicitur hoc eramentū tū: instrumentum de ere: sicut ferramentum de ferro. **E**rariuz rij in es exponitur. **E**rarius. ab era ere dicitur hic erari^o rij. i. monetari^o: et hec eraria. i. monetaria: vel erari^o siue eraria dicitur quicūq;

vel quecūq; operatur in ere. et dicitur ab ere. et erarius riuuz: qd ad es vel ad erā pertinet.

Eregione. i. ex opposito: sicut vna regio opponit alij: vt 5 eam distinguit: et est quedā irregularis vocū cōgeries potius q̄ compositio.

Ereus. ab es dicitur ere^o erea ereū: et ene^o enea eneuuz: et in eodem sensu. s. qd cōstat ex ere p ae scribunt.

Ergasteriū dicitur ab erge quod ē op^o et sterion qd est statio. et dicitur hoc ergasteriū locus vbi aliq̄ opus fit: q̄si operaria statio. et ergasteriū dicitur magisteriū: qd fit i tali loco. Chryso. p hoc ipz ergasteriū hui^o artis appuit.

Ergastulū. ab erge et stolon qd est missio dicitur hoc ergastulū li. i. carcer rustic^o et loc^o dānatorū. s. ad quē rei ligati mittebantur: et ibi opabant opa sibi iniuncta. Exo. vij. cap. de ergastulo egyptiozū. Inuenit etiā q̄siq; pro carcere corporis in quo aia in hac vita tenet: q̄si incarcerata. Item ergastula dicuntur vincula et cōpedes: quibus illi qui erant in ergastulis ligabantur. Lucan^o in. v. li. Ut p̄mum fortuna redit seruilia soluit Agmina: conflat seuas ergastulo ferro Exacuere. fm hug. Pap. v. sic dicit: Ergastulū carcer vel locus vbi dānati marmora secant: aut aliquid opantur. Item ergastulū durum opus aliquod dicitur.

Ergata ergate cōis ge. i. opator vel vicinus. et dicitur ab erge quod est opus.

Erge grece latine dicitur op^o et accentuatur in fine.

Erica. ab vro dicitur hec erica ce. q̄ vrica: qz ignee fit vtut

Ericanus na nū penul. cor. cōponit ab es eris et cano nis. s. qui canit cū ere: idē dicitur erison^o.

Ericius vñ irici^o dicitur ab erigo gis. s. aial spinis suis cōpertū: inde dicitur: qz erigit se q̄ spinis claudic: quibus vndiq; p̄tectus ē ostra insidias. Nā statim vt aliq̄ p̄se senserit p̄se se surrigit et in globū cōuersus se in sua res colligit arma. hui^o prudentia quedā est: qz vitem ascēdit et vnam exacinat: vt acini cadant super terrā: tūc sup pinus volutat se sup illos: ita vt acini figantur in spinis suis: et sic portat escā filiis suis. idē aial est erinacius et irrinacius. Quidam dicunt qz sunt diuersa aialia. dicitur eni qz erinacij sunt aialia de cauernis petrarum aggregatz p̄cedentia: vt dicit Pap. Jricius figurā p̄celli laudentis h; s; defozis spinosus est. de hoc require in hecbinus in b.

Eridanus. i. padus. vide in padus.

Erigo gis erexi erectū re. i. ex imo sursum regere. et cōponitur ab e et rego gis. et cor. ri.

Erinacius in ericius est.

Erinis erinis. eris grece latine dicitur lis. vñ hec erinis erinis vel erinidis. i. furia infernalis: q̄si ad litē et discordiā az nata: et pdu. ri. vñ quidam: Erge notat litem signat erinis idem.

Eripes eripedis ge. ois qui h; pedes ereos. et componit ab es et pes.

Eris grece latine dicitur lis. et sic accentuatur in fine. Itē eris est verbū futurū indicatiui mōi de suz es est. et cor. pmam. Item eris est gūs hui^o nois es eris: et sic pdu. pmam: qz scribitur p ae diphthongū. vñ quidam: Verbum fiet eris gūs dicitur eris.

Erison^o na nū penul. cor. quod sonat cū ere. et cōponitur cū es et sono nas. idē et ericanus.

Ero eras erari re: dicitur ab es eris et ē erare: linire: p̄p̄rare. et cōponitur vt deero as. i. auferre: vel valde erare: Inero ras: obero. i. p̄cio. s. ere conducere. vñ oberat^o tantum. i. ere cōductus. vñ in vita scī Martini: Oberatos h; meos scriptores p quos tibi mee ineptie publicatur

z oberare est vndicq; ere circū dare. Item Sponit vt sub
ero ras. i. latenter p̄cio. fere cōducere. z suberare ē sub
auro vel argento vel alio metallo vel alia re es ponere
vñ z aurū dicitur suberatur: qz sub se es hz: qñ deaura
tum es. vñ Perfus: Neq; suberato mendosum termi
nat auro.

E rodo dis si sum ab e z rodo dis: z est erodere extra vel
valde rodere: z pdu. to.

E rogo gas gaui gare. i. dare: tribuere: z pprie in elemosy
nas. z cōponitur ab e z rogo gas: z cor. ro.

E rpica ce fe. ge. instrumentū rusticoz ad terēdas glebas
z trahit a bob^o. vñ dicit erpica qñ arpica: ab arpe qd ē
rape: vel quasi arapeta. i. arata petens. pzi^o. n. terra ara
tur: z postea erpicaf: z hinc erpicari^o: q erpicā facit vel
trahit. z adiectiue potest declinari erpicarius ria rium:
z erpico cas.

E raticus ca cum penul. cor. in erro ras est.

E rro ras rare. i. exorbitare quasi extra rez ire. z hinc vbas
lia: z hic errat^o tus: z hoc erratū ti: ambo p delicto: z h
erroz ozis. vñ erroneus nea neum. i. errore plenus. Itē
ab erro errabundus va dū: z erratic^o ca cum: z hic z h
erratis z hoc le: oia in eodez sensu. Erro cōponitur vt
aberro ras: longe a via errare. deero ras de alijs errare
vel de vno loco ad alium errare vel deorsum. et in erro
ras valde errare. z perro ras. i. pfecte errare vel per alia
loca errare. subero ras subtus vl parum errare. Erro et
oia cōposita ab eo sunt neutra. Et scias q est duplex er
roz. i. cognitōis z electōis: z sic errant oēs qui operant
malū etiā ex industria vel certa scientia.